L'écrivain mulsuman, Abu-Mohamèdes-Abd-Alla, connu sous le nom de *Kissæus*, rapporte entre plusieurs autres, le trait traditionnel suivant, tiré des mémoires, soit orthodoxes, soit hérétiques, de l'*Enfance du Christ* :

« Et subiit animum Mariæ tradere illum Magistro, qui doceret ipsum artificium, quod exerceret. Itaque deduxit illum ad

<sup>1</sup> Voyez l'*Evangile de l'Enfance*, c. 37 ; — Les écrits des Mahométans.

tinctorem, et, accipe, inquit, hunc puerum, et illum doce aliquid de artificio tuo. Accepit eum tinctor et dixit ei :

— Quodnam est nomen tuum ?

Respondit illi :

— Nomen meum est Isa, ibn Marjam.

Dixit illi : — O Isa, cape hydriam, et postquam eam ex fluvio impleveris, imple etiam omnes hosce lacus, et accipe hæc pigmenta.

Porrò enumeravit illi tincturas quas in lacubus pararet, et colores quibus vestes imbueret; et, relicto eo, in conclave suum discessit. Jesus ergò ad lacus accedens, aquâ eos implevit, pigmentis verò in unum ex illis coniectis vestes omnes superinjecit, et ad matrem suam abiit. Postea verò die cùm adesset tinctor, et, quæ fecerat Isa, videret, impactâ illi alapâ. O Isa, inquit, perdidisti me, et vestes hominum corrupisti :

Dixit illi Isa : — Nil hoc te moveat; sed quænam est Religio tua ?

— Respondit : Judæus sum.

Ait illi Isa : — Dic : non est Deus nisi Deus, Isa est Legatus Dei, et, insertâ huic cortinæ manu tuâ, educ singulas vestes eo colore imbutas, qui possessoribus placet.

Cùm ergò Tinctor crederet in Deum et Isam, et rem aggrediretur, singulas vestes ad lubitum possessorum tinctas eduxit, et permansit in fide cum Isa, super quo pax <sup>1</sup> ! »

#### IX. — LES PERSES ONT ADMIS LES MÊMES TRADITIONS.

Henri Sike, traducteur de l'*Évangile de l'Enfance*, et Ange de la Brosse, dans son *Lexicon Persicum*, au mot *Tinctoria ars*, dit pareillement que « dans le Livre des Perses, relatif à « l'*Enfance du Christ*, il est rapporté que le Sauveur a honoré « la profession des teinturiers, en exerçant lui-même leur « métier, dans une circonstance de sa vie (temporelle). Ils ra- « content comment d'un seul coup, en trempant à la fois dans « une même cuve, quantité d'étoffes, il leur imprima à chacune « une couleur différente, conforme au désir de ceux à qui ap- « partenaient les étoffes.

« C'est pour cela que les teinturiers Persans vénèrent « comme leur Patron l'Enfant Jésus; et qu'ils donnent à leur « officine, le nom de *laboratoire du Christ*. »

Les mémoires de l'Asie, de l'Arménie, de tout l'Orient, soit